
  

                                                           Protokół 

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  28 grudnia 2017 roku  

 

  Posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Sołtysów Gminy 

Świerzno i Kierowników jednostek organizacyjnych,  Radnego Rady Powiatu Kamieńskiego 

oraz przedstawiciela portalu informacyjnego. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu 

uczestniczy 15 członków.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy – na wniosek Wójta Gminy wnioskuję o wprowadzenie do 

porządku posiedzenia  następujących projektów uchwał w punkcie 4 porządku: 

„d – wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, e – skargi na czynności Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. M. Konopnickiej w Stuchowie, f – zmian budżetu i zmian w budżecie 

Gminy Świerzno    na rok 2017”. 

W wyniku głosowania zmiany do porządku posiedzenia XXXII Sesji rady Gminy zostały 

przyjęte przez Radnych przy 15 głosach za, na 15 Radnych obecnych na sali. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXXII posiedzenia Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XXXI posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy  Świerzno z działalności między sesjami. 

3. Przyjęcie projektu budżetu Gminy Świerzno na 2018 rok: 

a) przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie  opinii do 

projektu budżetu Gminy Świerzno na 2018 rok, 

b) przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie: 

- wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na 2018 

rok, 

- wydanie opinii o przedłożonym projekcie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2018-2030, 

c)  dyskusja, 



  

d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2018, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na 

lata 2018-2030. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2018 r., 

b) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Świerzno,  

c) wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia 

stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki za pojemnik z odpadami komunalnymi. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XXXI posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XXXI posiedzenia Rady Gminy był 

do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu z XXXI posiedzenia Rady Gminy nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XXXI posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 15 głosami 

za,  na 15 Radnych obecnych na sali. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami. 

Wójt Gminy  - zostały zakończone mediacje i została zawarta ugoda z  wykonawcą  drogi 

w miejscowości Trzebieradz. Kwota do zapłacenia 353 tys. zł. Pozytywnie zostały 

zaopiniowane wnioski jakie zostały złożone do Urzędu Wojewódzkiego Wydział Zdrowia na 

doposażenie gabinetów lekarskich w szkołach. Wnioski złożyła szkoła podstawowa 

w Gostyniu i w Stuchowie. Kwota doposażenia na jeden gabinet wynosi  6.600,00 zł na dwa 

13.200 zł.  Samochód dla OSP Świerzno już jest, jeżeli chodzi o Gostyń – faktura została 

zapłacona, odbiór będzie już z tablicami rejestracyjnymi. Zapytania proszę we wolnych 

wnioskach. 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy  Świerzno z działalności między sesjami. 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została przyjęta 15 głosami za, na 15 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 3).   

Ad. 3. Przyjęcie projektu budżetu Gminy Świerzno na 2018 rok: 

a) przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie opinii do 

projektu budżetu Gminy Świerzno  na 2018 rok 

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej – komisja Rolno-Budżetowa na posiedzeniu 



  

w dniu 21 grudnia 2017 roku po przeanalizowaniu projektu budżetu 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Wójta Gminy projekt uchwały budżetowej 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2018. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych - komisja 

Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 

2017 roku po przeanalizowaniu projektu budżetu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 

przez Wójta Gminy projekt uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Świerzno na rok 2018. 

b) przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

- wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy  Świerzno na 2018 

rok 

Uchwałę Nr CCCLXXXVI.728.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – opinia RIO co do projektu uchwały budżetowej 

pozytywna (zał. Nr 4). 

- wydanie opinii  o przedłożonym projekcie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2018-2030 

Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr CCClXXXVI.730.2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Świerzno na lata 2018-2030. 

Opinia RIO co do przedstawionego projektu jest pozytywna (zał. Nr 5). 

c) dyskusja 

Wójt Gminy – wpływ na budżet na 2018 rok ma obcięcie subwencji oświatowej i ogólnej 

o 1.600.000 zł, a rok 2018 to rok dużych inwestycji. Gospodarka wodno-ściekowa Gminy 

5.000.000,00 zł, plus droga 1.800.000,00 zł. W mediach ukazują się dodatkowo insynuacje 

o dużym zadłużeniu. 

Skarbnik Gminy – w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2018 r, jest jedno zastrzeżenie dotyczące wpływów 

za odpady komunalne. Koszty   przewyższają wpływy za odpady komunalne. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo J. Chojnacki – złożyłem wniosek o podniesienie diety sołtysom, 

czy było to rozpatrywane przy planowaniu budżetu na 2018 rok? 

Skarbnik – rozważaliśmy to, ale nie jest to zasadne w świetle budżetu jaki mamy na 2018 r. 

d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2018 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Świerzno na rok 2018. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.  



  

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/199/2017 Rady Gminy Świerzno 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta 14 głosami za, 

1 głosie wstrzymującym się, na 15 radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 

e) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2018-

2030 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/200/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2018-2030 

została przyjęta przez Radnych przy 15 głosach za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 

7). 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2018 r. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/201/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2018 r. została przyjęta 15 

głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 8). 

b) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Świerzno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/202/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Świerzno 15 głosami za,  na 15 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 9). 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i określenia stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki za pojemnik z odpadami 

komunalnymi 

Wójt Gminy – rozumiem głos Komisji Oświaty, ale Regionalna Izba Obrachunkowa wyraźnie 

sugeruje, że koszty powinny zostać pokryte, one nie mogą być wyższe od dochodów. 

W wyniku przetargu u nas te koszty są dużo wyższe niż w pierwszych latach. Powinniśmy 

dążyć do mobilizowania mieszkańców do segregowania odpadów i przestrzegania zasad 



  

segregacji. Apeluję do Państwa aby nie przyjmować propozycji Komisji Oświaty 

o obniżeniu proponowanej przez Wójta stawki za odpady komunalne, gdyż to nie pokryje 

nam kosztów, a może się okazać , że w połowie roku braknie nam środków na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Radny P. Szczęsny – nie miałem wiedzy na komisji o tym co twierdziło RIO w tym temacie.  

Skarbnik Gminy – prawdopodobnie Słajsino też podniesie opłatę. 

Wójt Gminy – przy tych cenach wystarczy na zagospodarowanie 60% składowanych  

odpadów. Przy takich cenach nie będzie można zamknąć budżetu  związku R-XXI i pokryć 

obowiązku spalania zapasów śmieci. Musimy również przygotować dokumentację na budowę 

PSZOK-u pod koniec 2018 r. Wnioskować będziemy musieli również o środki na budowę 

PSZOK-u. Wybudować PSZOK musimy i musimy mieć na to środki.  

Przewodniczący Rady Gminy – jak nie wybudujemy PSZOK-u będziemy płacić  wysokie 

kary. 

Radny R. Ciślak – na wniosek radnego obniżyliśmy te stawki bo nie mieliśmy wiedzy na 

temat opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Radna H. Wojciechowska – co ze śmieciami ze Wspólnot są niby segregowane,  a wywóz jest 

niesegregowanych i jak to kontrolować. Butelki wrzucane są do zmieszanych. 

Skarbnik Gminy – przeanalizowaliśmy poziom odbioru i składowania odpadów jest na 

zbliżonym poziomie. 

Przewodniczący Rady Gminy – do Pani Halinki – przewoźnicy robią zdjęcia i za źle 

posegregowane odpady bezpośrednio płaci wspólnota. 

Wójt Gminy – będę chciał posprawdzać jak odbierają śmieci, czy do niesegregowanych 

dorzucają segregowane. 

Radny P. Szczęsny – wycofuje wniosek złożony na posiedzeniu Komisji Oświaty w sprawie 

obnażenia proponowanych przez Gminę stawek za odpady komunalne segregowane 

i niesegregowane.  

Przewodniczący Rady Gminy – wniosek został przegłosowany na Komisji, w tym momencie 

musimy go dać pod głosowanie. Nie można przegłosowanego wniosku wycofać. 

W wyniku głosowania wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw 

Społecznych w sprawie obniżenia stawek za opady komunalne został odrzucony przez 

Radnych przy 15 głosach za, na 15 Radnych obecnych na sali. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/203/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia 

stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki za pojemnik z odpadami komunalnymi została 

przyjęta 14 głosami za, 1 głosie przeciw  na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 10). 



  

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/204/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości została przyjęta 15 głosami za,  na 15 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 11). 

e) skargi na czynności Dyrektora Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Stuchowie  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/205/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie  skargi 

na czynności Dyrektora Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Stuchowie o została 

uznana za bezzasadną przy  15 głosach za,  na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 12). 

f) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 

Projekt uchwały Przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Skarbnik Gminy – jest to koniec roku i tym projektem dokonujemy zmian budżetu i zmian 

w  budżecie gminy, które należą do kompetencji Rady Gminy Dochody zwiększa się 

w związku z przyznaną dotacją z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na asystenta rodziny oraz 

wykonanie ponadplanowe. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXII/206/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian 

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 została przyjęta 15 głosami za, na 

15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 13). 

Ad. 5.  Wolne wnioski i zapytania. 

Radny A. Pawlaczyk – gabinety lekarskie będą tylko w dwóch szkołach, w których? 

Wójt Gminy – w szkole w Gostyniu i Stuchowie. Jutro mam spotkanie ze spółką zdrowotną 

w sprawie gabinetów lekarskich i opieki pielęgniarskiej w szkołach. Obiecali też, że 

w Świerznie będzie karetka. Zostały złożone projektu na budowę biogazowni do uzgodnienia. 

Inwestor zrobił już wstępne przymiarki do uruchomienia żwirowni w Jatkach. Trwają prace 

z uzyskaniem zezwoleń na linie przesyłowe wiatraków. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo J. Chojnacki – radnym diety zostaną podniesione automatycznie, 

a  sołtysom nie. W Kępicy na drodze został wysypany gruz, kamienie rzucone zostały 

w błoto, to samo jest na drodze do Starzy, mówiłem aby zniwelować pobocze. 

Przewodniczący Rady Gminy – wysokość diety Radnego jest uzależnione od minimalnego 

wynagrodzenia. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo – ja mogę zrzec się diety i niech radni się zrzekną.  

Sołtys Sołectwa Ciesław J. Putyrska – sołtysi powinni też dostać podwyżkę diet, bo mają 

coraz więcej obowiązków. 



  

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o drogi to dalej będziemy łatać dziury tak jak do tej pory, bo 

na duże remont nie mamy środków. Jeżeli chodzi o drogę do Kępicy, to czekamy na środki 

z inwestycji wiatrakowej. Droga do Rybic jest też ważna, Powiat chce się dołożyć do jej 

remontu, ale my nie mamy na to środków. Jest 99% szansy na otrzymanie dotację na drogę 

Krzemykowo. 

Radny Powiatu Kamieńskiego R. Drozdowicz – złożyłem kilka wniosków i tylko 1 wniosek 

został zarejestrowany przez Starostwo. Będziemy naprawiać zakręt w miejscowości 

Gostyniec. 

Wójt Gminy – Starosta nigdy nie zaproponował, że zrobi nam drogę, oni chcą abyśmy my 

wyłożyli 2 miliony złotych, a starostwo 1 tysiąc złotych.  

Radny R. Wojciechowski - gminne drogi w Gostyńcu proszę ciągle o ich wyrównanie, 

zwłaszcza przy placu zabaw. 

Wójt Gminy – może jutro jak pogoda pozwoli. 

Radny A. Pawlaczyk – kiedy będzie przystanek i dojście w Sulikowie? 

Wójt Gminy – do końca roku miało być zakończone, ponoć wykonawca o tym zapomniał. 

Radny R. Ciślak – nie chodzi mi o to, że pan czegoś nie zrobił, tylko przykro, że Powiat tak 

mało robi dla naszej Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. Wobec 

powyższego porządek XXXII Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany i zamykam 

posiedzenie. Dziękuję. Posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 16
30

. 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Myślicka E.                                                                                         Dariusz Mądrecki 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


